
 

 

 
 

Antrag der Deutschen Telekom AG vom 21.01.2008 auf Genehmigung von Entgelten 
für Carrier-Festverbindungen (CFV) und die Express-Entstörung (CFV) (Az.: BK2a 
08/002) 

1. 	 Ab dem 01.04.2008 werden für Carrier-Festverbindungen  
für die Bandbreiten ab 2 Mbit/s sowie für die zugehörige Express-
Entstörung für die Bandbreiten 2 Mbit/s bis 622 Mbit/s die nachfolgenden 
Entgelte genehmigt. 
 
CFV 2 MS / T2MS / 2MU 

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   687,75   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Pauschal    785,85   
Zuzüglich pro angefangenen km   270,48   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     336,27 744,18 731,02 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 78,95 152,05 453,23 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 km 0,00 54,83 131,58 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 150 
km 0,00 29,24 12,43 
zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 5,12 6,58 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     687,75   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus pauschal)    153,51   

CFV 34 M 

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   820,47   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        2863,17   
Zuzüglich pro angefangenen km   1085,13   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     1704,83 1540,97 2372,47 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 394,83 676,35 1072,93 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 275,42 329,46 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 245,79 267,58 
zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 200,47 217,90 

 



          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     820,47   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    1699,60   
     
     
CFV 16 x T2MS / 2MU     
     

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   699,35   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        3791,94   
Zuzüglich pro angefangenen km   2193,37   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     1704,14 1540,57 2371,82 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 394,81 675,86 1072,89 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 275,84 330,12
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 245,36 267,67 
zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 200,75 217,85 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     699,35   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    2111,59   
 
 
CFV 21 x T2MS / 2MU     
     

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   682,00   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        3694,47
   

Zuzüglich pro angefangenen km   2137,00
   

        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     2213,78 2000,81 3080,90 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 512,15 877,98 1393,76 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 357,86 428,12 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 318,74 347,71 

   

 



zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 260,79 282,52 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     682,00   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    2379,67   
      
      
CFV 155 M 
      
      

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   799,27   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        3716,46   
Zuzüglich pro angefangenen km   1408,52   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     2074,60 1875,20 2886,62 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 480,26 823,05 1305,85 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 335,16 401,34
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 298,67 325,83 
zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 244,37 264,73 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     799,27   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    2715,22   
 
CFV 63 x T2MS / 2MU     
     

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   792,19   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        4551,21   
Zuzüglich pro angefangenen km   2486,31   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     2575,65 2327,86 3584,50 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 595,87 1021,49 1621,58 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 416,35 498,10 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 370,84 404,55 

   



zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 303,41 328,70 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     792,19   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    3822,18   
CFV 622 Mbit/s     
     

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   809,58   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        5597,66   
Zuzüglich pro angefangenen km   1722,36   
        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     14037,21 14037,21 18945,93 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 1248,71 1248,71 1722,36 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 490,87 861,18 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 
150 km 0,00 172,24 732,00 
zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 172,24 688,94 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     809,58   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    6028,25   
      
      
 
 
CFV 2,5 Gbit/s     
     

Anschlussliniennetz          

Bereitstellungsentgelt (einmalig)   818,95   
        

Laufendes Entgelt (jährlich im voraus)     

Sockelbetrag        11678,67
   

Zuzüglich pro angefangenen km   2353,17
   

        

Verbindungsliniennetz  ZBN i.o. ZBN a.o. Basisnetz 

laufendes Entgelt (jährlich im voraus)       

pauschal     14206,14 14206,14 19173,94 
zusätzlich pro angefangenen km bis zu 15 km 1743,09 1919,14 2893,52 
zusätzlich pro angefangenen km von 16 bis 50 
km 0,00 1086,81 1690,79 
zusätzlich pro angefangenen km von 51 bis 0,00 231,83 1690,79 



150 km 

zusätzlich pro angefangenen km über 150 0,00 180,41 461,92 
          
Kollokationszuführungen        
Bereitstellungsentgelt     818,95   
laufendes Entgelt (jährlich im voraus 
pauschal)    6100,80   

 
 

2. 	 Im Übrigen werden die von der Antragstellerin beantragten Entgelte gem. Anlage 1 
des Antrags vom 21.01.2008 genehmigt.  

3. 	 Die Genehmigung ist befristet bis zum 30.09.2008. 
4. 	 Der Antragstellerin wird aufgegeben, binnen eines Monats einen Entgeltantrag für die 

Express-Entstörung für die Abschlusssegmente der Carrier-Festverbindung 2,5 Gbit/s 
zu stellen. 
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